

Piłkarze zgłoszeni do turnieju przedolimpijskiego

SEKCJA PIŁKI NOŻNEJ GKKF wysłała do Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej zgłoszenie naszej drużyny do turnieju przedolimpijskiego, który rozegrany zostanie w r. 1956 w kilku grupach w Europie, Ameryce i Azji. Turniej ten ma na celu wyłonienie 16 finalistów, którzy w Melbourne spotkają się w walce o tytuł mistrza XVI Olimpiady.

PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rok XI Nr 4 (988)

Warszawa, czwartek 13 stycznia 1955 r.

Cena 50 gr.

Nasi czołowi biegacze i kombinatorzy oraz młodzi skoczkowie wyjechali do ZSRR

W TYM samym czasie, gdy nasza alpejska ekipa zjazdowców wraz z triumfatorami z Grindelwaldu podziwiała piękne widoki Alp, podróżując ze stolicy Szwajcarii — Berna do miejsc przystanków treningów — 10 km. oraz sztafeta 3 x 5 km, mężczyźni zaś w biegach na 18 km. (otwarty i do kombinacji), 30 km. maratonie (50 km), sztafeta 4 x 10 km, kombinacji norweskiej (skok i bieg) a ponadto w otwartym konkursie skoków.

Konkurs otwarty rozegrany zostanie na skoczni moskiewskiej na Wzgórzach Leninowskich, znanej naszym skoczkom z występów w roku ubiegłym. W zawodach wezmą udział, obok zespołu gospodarzy i Polaków, również Czechosłowacy, Rumuni, Węgrzy oraz czołowi zawodnicy Szwecji, Norwegii i Finlandii. Na starcie zawodów w Moskwie stanie więc prawie cała elita klasyków Europy, a praktycznie ekstraklasa światowa w tych konkurencjach! Z tego względu zawody zapowiadają się niezwykle interesująco; będą one pierwszym od czasów mistrzostw świata w Falun bezpośrednim spotkaniem klasyków ZSRR oraz Skandynawów i to spotkaniem o tyle ciekawym, że obie strony reprezentują równie mniej więcej silny

Dokończenie na str. 4



Po pięknym biegu Helena Daniel-Gasienica wywalczyła na trasie swego odcinka prowadzenie dla sztafety polskiej. Jak widać na zdjęciu — Włoski Parmezani i Pesson (w tyle) nie zostały jeszcze pokonane. Dopiero Bukowa, zmieniająca Daniel-Gasienicę, wywalczyła dla Polski zwycięstwo. Foto CAF

W śnieżnej zamieci

ZSRR-CSR 3:0

40.000 widzów na stadionie Dynamo z zapartym tchem obserwowało pasjonujący mecz czołowych hokeistów świata

MOSKWA, 12. I. (tel. wł.). ZSRR—Czechosłowacja 3:0 (2:0, 1:0, 0:0). Bramki zdobyli: Babicz, Bobrow i Sologubow. Sędziowie: Föhringer i Unger (Niemcy zachodnie). Widzów ponad 40 tys.

ZSRR: Puczkow, Kuczewski, Sologubow, Żyburtowicz, Tregubow, Bobrow, Szuwalow, Babicz, Krylow, Kuzin, Uwarow, Byczkow, Guryuszew, Chlystow.

CSR: Hanzl, Gut, Novy, V. Bubnik, Kaeper, V. Bubnik, Barton, Danda, Haismann, Schwach, Pantucek, Pokorny, Zabrodsky, Baclik.

W środę, 12. bm. mistrz świata w hokeju na lodzie — ZSRR odniósł kolejny sukces międzynarodowy, zwyciężając pewnie i reprezentację Czechosłowacji. Spotkanie rozegrane zostało na stadionie moskiewskiego Dynamo w niezwykle trudnych warunkach terenowych. Przez cały mecz padał gęstymi płatami śnieg, utrudniając w wielkim stopniu normalną grę. W tych warunkach zawodnicy ZSRR nie potrafili wykorzystać w pełni swojej dużej szybkości, natomiast Czechosłowakom nie wychodziły zupełnie kombinacje techniczne; źle czuli się oni na lodowisku, ustępując gospodarzom wyraźnie, zwłaszcza w I i II tercji. Godną pochwały był kondycja obu zespołów, które walczyły na pełny gaz i z ogromną ambicją do ostatniej minuty spotkania.

Od początku I tercji zarysowuje się wyraźna przewaga gospodarzy. Czechosłowacy bronią się jednak doskonale, inicjując od czasu do czasu grzebie przelotne. W 12 min. VI. Bubnik w drużynie za zbyt ostre zagranie za bandę.

ZSR wypuszcza na lod najłepszy atak: Bobrow, Szuwalow, Babicz i z miejsca przystępuje do generalnego szturmu. Przy krążku jest Szuwalow, który silnie strzela, bramkarz Hansi broni z trudem w pole, ale będący na miejscu Babicz celnie poprawia. Stan meczu 1:0 dla gospodarzy.

Flakki Związek Bokserski zwrócił się z prośbą o Sędzię Boks GKKF, aby neutralnym sędzią meczu bokserskiego Finlandia — Niemcy zachodnie, który odbędzie się w niedzielę 16 stycznia w Helsinkach, był znany arbitrem międzynarodowy Julian Neuding.

Nasz sędzia przyjął zaproszenie i w piątek wyjeżdża do stolicy Finlandii. Wraz z nim wyjeżdża także trener naszej kadry reprezentacyjnej Feliks Stamm.

Informacje z Helsinek przed meczem Finlandia — Niemcy zach. na str. 4.

Druża bramka dla ZSRR pada z podobnej sytuacji. W 17 min. VI. Bubnik wdrękuje ponownie na ławę kar. Bobrow decyduje się na jeden ze swych kapitalnych przebiegów i podwyższa wynik na 2:0.

Druża tercja rozpoczęła się od energicznych ataków gości. Przez trzy minuty znajdował się w opałach bramkarz ZSRR — Puczkow. Broni on jednak doskonale, nie pozwalając na zmianę wyniku. Gra powoli wyrównuje się, po czym znów inicjatywę przejmują gospodarze.

Walka staje się z każdą chwilą bardziej zacięta. Zawodnicy obu zespołów nie wytrzymują nerwowo. Raz po raz opuszcza krążek z zawodników lodowisko za niedopuszczalne zagranie. W 18 min. ZSRR zasachował gość w zamku. Krążek otrzymał obrońca Sologubow i silnym strzałem ustalił ostateczny rezultat spotkania.

W trzeciej tercji śnieg daje się coraz bardziej we znaki. Konserwatorzy lodowiska nie nadążają sprzątać śniegu. Teraz w kropcie znaleźli się nie tylko zawodnicy, ale i sędziowie, którzy wiele razy nie mogli odnaleźć krążka. Tak więc fatalne warunki atmosferyczne utrudniły obydwu drużynom rozwinięcie pełnych możliwości.



Nasi czołowi „kombinatorzy”: Krzeptowski, Kowalski, Karpiel i Raszka w karykaturze E. Alaszewskiego

Barbara Grocholska zademonstrowała na trasie slalomu w Grindelwaldu dobrą technikę i wzięła jeszcze nieopanowane nerwy. Po pierwszym przejeździe Polka miała 7 czas dnia, lecz w drugiej serii „tragedyjnie” leżała i w efekcie musiała zadowolnić się 17 miejscem.



Szwajcarka Berthod, najlepsza zawodniczka w konkurencjach alpejskich na zawodach w Grindelwald; zajęła pierwsze miejsce w zjeździe i kombinacji oraz drugie w slalomie. Foto CAF

MEGEVE, 12. I. (tel. wł.). Poznaliśmy gościnną Szwajcarię i wraz z doświadczeniami nabytymi na trasach Grindelwaldu i Wengen przenieśliśmy się w Alpy francuskie. Grindelwald opuściliśmy w poniedziałek rano, w dzień zwiędziałym Berno, wieczorem byliśmy na przystanku w naszym posiadstwie a we wtorek rano wyruszyliśmy w dalszą podróż — do Genewy. W Genewie zwiędziałymy trochę miasto, a wreszcie wieczorem, specjalnym autobusem udaliśmy się w dalszą podróż do Francji. Niestety po przybyciu na miejsce dowiedzieliśmy się, że podobnie jak i w Szwajcarii będziemy musieli się rozdzielić. Zjazdowcy zostali w Megeve a dziewczęta zarówno zjazdowki jak i biegaczki wraz z trenerami Dziedzicem i Mrozem udali się do odległego o ponad 10 km znanego „miejscowości”, St. Germain; gdzie zamieszkały w hotelu „Genewa”.

Mieszamy u stóp Mont Blanc, w znanych nam „całym świecie okolicach Chamoni — ale padający bez przerwy deszcz



Nasi czołowi „kombinatorzy”: Krzeptowski, Kowalski, Karpiel i Raszka w karykaturze E. Alaszewskiego

Od poniedziałku do środy w Alma Ata

5 rekordów świata ustanowili łyżwiarze ZSRR

Nasi reprezentanci mają w bilansie 8 nowych rekordów Polski

ALMA ATA 121 (tel. wł.). W poniedziałek, w drugim dniu zawodów łyżwiarzów o nagrodę Rady Ministrów Kazachskiej SRR, odbyły się biegi na 1.500 i 10.000 m w konkurencji mężczyzn, które zakończyły wieloetap. Na początku zawodów pogoda była piękna, słoneczna, a lód jak zwykle znakomity, jednak po pewnym czasie opadła gęsta mgła, co jednak nie przeszkodziło osiągnięciu wspaniałych wyników.

NA 1.500 M TRZY WYNIKI LEPSZE OD REKORDU ŚWIATA

W biegu na 1.500 m startowało podobnie jak poprzedniego dnia 51 zawodników, przy czym łyżwiarzy radzieckich 41, czeskosłowackich — 2, węgierskich 5 i trzech Polaków.

Michajłow, startujący w pierwszej parze osiągnął czas 2:11,2, lepszy od rekordu świata należącego również do łyżwiarza radzieckiego, Czajkina (2:12,9). Wynik ten poprawił następnie Griszin, uzyskując 2:09,8, który to rezultat przyniósł mu pierwsze miejsce w tej konkurencji. Ale na tym nie skończył się niespodzianki, bowiem jeszcze i mistrz świata Szilkow uzyskał czas 2:11,4. W ten sposób aż trzech zawodników osiągnęło wyniki lepsze od dotychczasowego rekordu świata Czajkina, który w tej konkurencji zajął czwarte miejsce z wynikiem gorszym od mego rekordu ledwie o 0,1 sek. Ideniczny czas osiągnął piąty w klasyfikacji — Sakunienko.

Przewagę zawodników radzieckich ilustruje fakt, że zajęli oni 31 czołowych miejsc.

Najlepszym zawodnikiem zagranicznym był znowu Czechosłowak Kolarz, który plasując się na 32 miejscu, uzyskał wyniki lepsze od rekordów światowych: 41. Magierowski — 2:26,4; 42. Lewandowski — 2:29,2; 44. Tialka — 2:30,5.

Drugi Czechosłowak, Opávsky był 39 w czasie 2:25,7. Węgrzy zajęli następujące miejsca: 35. Merenyi — 2:22,5; 36. A. Kovács — 2:23,2; 37. Lorincz — 2:23,9.

Dokończenie na str. 4



Potapowicz-Seroczyńska i Magierowski pobili w Alma Ata rekordy Polski na 500 m

Z okazji X rocznicy wyzwolenia Warszawy koszykarze Armii Radzieckiej przybywają w czwartek do naszej stolicy

W CZWARTEK w godzinach wieczornych, z okazji X rocznicy wyzwolenia Warszawy, przybywają do Polski koszykarze Sportowego Klubu Armii Radzieckiej.

Rozegrają oni w stolicy dwa spotkania: pierwsze — w niedzielę 16 bm. z reprezentacją drużyny Centralnego Wojskowego Klubu Sportowego, drugie — w środę 19 bm. z reprezentacją Warszawy. Oba mecze odbędą się w Halli ZS, Gwardia, początek o godz. 19.30.

Wentualne trzecie spotkanie koszykarze radzieckie rozegrają w Łodzi, w rocznicę wyzwolenia tego miasta.

Przewidywany początkowo równocześnie przyjazd koszyka-

rek radzieckich jak i zespołu hokejowego Leningradzkiego Domu Oficera nie dochodzi do skutku.

Spotkania z koszykarzami radzieckimi, wśród których mają znaleźć się również niektórzy reprezentanci Związku Radzieckiego, zapowiadają się niezwykle interesująco. Sportowcy radzieckie reprezentują bowiem w tej dziedzinie sportu wysoką klasę gry; wystarczająco powiedzieć, że Związek Radziecki jest trzykrotnym i aktualnym mistrzem Europy, wicemistrzem ostatnich Igrzysk Olimpijskich i triumfatorem wielu spotkań i turniejów międzynarodowych w koszykówce. Zespoły nasze po-

winny więc wiele skorzystać z pomocy mitych gości.

Koszykarze radzieckie kilkakrotnie zmierzali swą siłą z Polakami, wychodząc z nich jako zdecydowani zwycięzcy. W Polsce mieliśmy okazję podziwiać ich tylko raz w kilku spotkaniach w 1948 roku.

Przeciwko wojoskim drużynom radzieckiej CWKS wystąpi w swym normalnym najbliższym składzie z Kamińskim, Bednarowiczem, Z. Poptawskim, Zchowiskim, Majorem i Pawlakiem na czele. Barwy stolicy reprezentować natomiast będą: Nartowski, Niemiński, Przywarski, Sitkowski i Grzybowski (AZS Pol. W-wa), Wawro, Zieliński, Zagorski i Karbowicki (Kol. W-wa) oraz Kamiński, Bednarowicz i Pawlak (CWKS).

Razem z nami młodzież Europy

W ŚLASKIM miasteczku Bielsko - Biala odbyło się w dniu 9 bm. spotkanie młodzieży polskiej z młodzieżą czeskosłowacką. Kilkudziesięciocłobowa delegacja gości została powitana burliwą owacją przez zgromadzoną w wielkiej sali Domu Ludowego w Bielsku półtoratisięczną rzeszę młodzieży polskiej z kopalni, hut, fabryk, szkół i wyższych uczelni, oraz z gromad województwa: stalnogrodzkiego i krakowskiego. Okrzyki: „Niech żyje przyjaźń młodzieży polskiej i czeskosłowackiej!” „Niech żyje pokój!” — rozbrzmiewały długo na wielkiej sali.

Serdeczna owacja powitała młodzież przemwienia członka Prezydium ZG ZMP, przewodniczącego Zarządu ZMP w Krakowie — Władysława Krupki oraz sekretarza Zarządu Związku Czeskosłowackiej Młodzieży w Ostrawie — Ladislava Jelinka, wyjawiając do walki przeciwko odradzającemu się militarystom niemieckiemu.

Wśród gorących oklasków przemówiła następnie młoda przewodnicząca — przyjaciółka Leonarda Sablik. Po niej, nie mniej gorąco oklaskiwana, zabrала głos reprezentantka Polski w slalomie Mirosława Zakrzewska-Kotula.

Spotkanie było wielką manifestacją młodzieży na rzecz pokoju, przeciwko niebezpieczeństwu wojny, zagrażającemu bratnim narodom polskiemu i czeskosłowackiemu.

„W imię naszej młodości, życia i szczęścia — głosi kończąca rezolucja, uchwalona przez młodzież — stanowczo protestujemy przeciwko reżimowi nacjonalistycznym Niemiec zachodnich i realizacji układowi paryskich”.

Rezolucja kończy się słowami: „Razem z nami jest młodzież całej Europy”.

Dokończenie na str. 4

Stanisław Ziobryński telefonuje

W Megeve pada deszcz

MEGEVE, 12. I. (tel. wł.). Poznaliśmy gościnną Szwajcarię i wraz z doświadczeniami nabytymi na trasach Grindelwaldu i Wengen przenieśliśmy się w Alpy francuskie. Grindelwald opuściliśmy w poniedziałek rano, w dzień zwiędziałym Berno, wieczorem byliśmy na przystanku w naszym posiadstwie a we wtorek rano wyruszyliśmy w dalszą podróż — do Genewy. W Genewie zwiędziałymy trochę miasto, a wreszcie wieczorem, specjalnym autobusem udaliśmy się w dalszą podróż do Francji. Niestety po przybyciu na miejsce dowiedzieliśmy się, że podobnie jak i w Szwajcarii będziemy musieli się rozdzielić. Zjazdowcy zostali w Megeve a dziewczęta zarówno zjazdowki jak i biegaczki wraz z trenerami Dziedzicem i Mrozem udali się do odległego o ponad 10 km znanego „miejscowości”, St. Germain; gdzie zamieszkały w hotelu „Genewa”.

Mieszamy u stóp Mont Blanc, w znanych nam „całym świecie okolicach Chamoni — ale padający bez przerwy deszcz

Nowy terminarz pływackiego Pucharu Miast

Prezydium Sekcji Pływania GKKF... 6 lutego Warszawa II - Bydgoszcz... 20 lutego Wrocław - Warszawa I...

Z obu stron siatki

Zaciętość a poziom • Zwiększona rywalizacja • Siatkarki odkrywają swe karty • Zamiast 8-12 • Klasa A walczy o Puchar GKKF

48 SETÓW w 12 spotkaniach rozegrały w ub. sobotę... W WARSZAWIE niespodzianką były dwie pierwsze porażki...



Naszymi fotoreporterami E. Franckowiakowi, który ułowił się na balkonie sali MDK w Warszawie udało się 'uchwytać' taki moment ze spotkania klasy wydzielonej Gwardia (z lewej) - AZS Politechniki Warszawa 3:1

z udziałem potężnym serwisem... Z drużyny która rozegrała spotkanie w WROCŁAWIU wyróżniły się...

W PRZECIWIENSTWIE do drużyny... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Pływacy przed nowymi startami

W RAMACH przygotowań... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Szermierze rozpoczęli przygotowania do wielkiego sezonu

SZERMIERZE załagowali nowo... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Spacerkiem po sekcjach GKKF

Sekcja hokeja na lodzie ma trudności... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Table with 2 columns: Group name and scores. Includes Group I, II, III, IV.

Gorgoniówna jeździ na sankach lepiej od mężczyzn

150 zawodników stanęło na torze... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Przy stołach pingpongowych

Z AKOSZCZONIE w niedzielę rozegrał... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Kalendarzyk imprez

Boks I LIGA... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W paru wierszach

WARSZAWA. Mistrzostwa Warszawy... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

W tym sezonie w klasie wydzielonej... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

o czym mówiono na Plenum Sekcji Atletyki

W OSTATNIACH dnia grudnia ub. roku... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Po Turnieju Miast w zapasach znowu liga

W OSTATNIACH dnia grudnia ub. roku... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Kończymy szybko nasz bobsej, to dźwiazka zabiora nas ze sobą zagranicę... Rys. E. Alaszewski

Kończymy szybko nasz bobsej, to dźwiazka zabiora nas ze sobą zagranicę... Rys. E. Alaszewski

Kończymy szybko nasz bobsej, to dźwiazka zabiora nas ze sobą zagranicę... Rys. E. Alaszewski

Gdańsk i AZS AWF zwyciężają w półfinałach pływackiego Pucharu ZG AZS

Z udziałem ok. 200 zawodników... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Tenis stołowy

Począwszy od piątku do niedzieli... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

Siatkówka

MISTRZOSTWA POLSKI KOBIEC... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

PRZEGLĄD SPORTOWY... W tym sezonie w klasie wydzielonej...

